Item.-Que totes e sengles coses dessusdites, faents per la dita Infanta, sien dicta­
des .e ordenades largament axi com mils fer se pora a pro/lt de la dita Infanta. 

Expositis itaque ac declaratis dicto domino Regi et domine Regine, ac procuratori 
ipsius domine Infantisse, capitulis supradictis, idem dominus previo juramento et dicta 
domina Regina, necnon prefatus Guillelmus de Berga, procurator dicte domin~ Infan­
tisse promissionibus perheuntibus ipsa /lrmarunt capitula prout serius enarrantur, yero 
mona die augusti anno predicto. 

Brunus d'Escahues, procurator, ad susscripta et a1ia constituta, ab inclito et magni­
/leo domino Infante Johane dicti do mini Regis primogenito, cum procuratorio instru­
mento, confecto V die junii anno predicto, c1auso per Bertrandum de Pinosio auctori­
tate regia publicum notarium, predicta capitula, in quantum dictum Infantem tangunt, 
/lrmavit. . 

De quibus omnibus et singulis, predictus Rex mandavit, per me, infrascriptum 
notarium, /leri instmmenta ad permissa necessaria et suo pendenti sigillo in testimonium 
premissorum munimine roborari. Que fuerunt acta diebus loco et anno superius desig­
nato, presentibus testibus videlicet: In firmamento domini regis que firmavit et juravit 

~ 
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prcdicta capitula, prout serius enarrantur tertia junii anni predicti, venerabilis in Xristo 
patre, dominus Romeus I1erdensis Episcopus et Bertrandus de Vallo, legum doctor. 
Testes, yero in firmamento dicti Guillelmi de Berga, qui firmavit eadem die nomine 
dicte domine Infantisse, sunt proxime scripti. Testes, yero in firmamento dicte domine 
Regine, quod flrmavit eadem die, sunt Petrus Guillelmi de Millars et Guillelmus Oliverii 
de domo dicte domine Regine. Testes, yero in firmamento Bruni d 'Escahues, quod 
nomine domine Dueis predicta capitula, in quantum ipsum tangunt firmavit die lune 
IX augusti anno predicto, sunt Sanctius de Buessa, jurisperitus Cesaruguste/ Guillelmus 
de Saranyena et Bernardus Cercosii, notarius. 

Episcopus Oscensis.-Signum mei Jacobi Conesa, prothonotarius dicti domni Regis, 
qui in flrmamentis factis per dictos dominum Regem et dominam Reginam et dictum 
Guillelmum de Berga, personaliter et forme facte, per dictum Brunum d'Escahues, per 
Michelem de Bordello, scriptore ipsi us domini Regis, substitum meum juratum inter­
fieri et hoc scribi feci et clausi . 

1I 

t 367, 4 agosto, Zaragoza 

Pedro IV da poderes a los procuradores Bruno de Escagüés y Ramón de Carcasona, 
para que realicen la entrega de Tamarite y San Esteban de Litera, con todas 
sus pertenencias, a la infanta doña 7vCaría de Portugal o al procurador de la 
misma. 

ACA, reg. 996. fols . 186 v.-187 v. 

Noverint universi. Quod nos Petrus, etc. Attendetes nos permutavisse et excam­
biavisse, ac titulo et ex CaUsa permutationis et cambii concedisse, Inclite Infantisse Por- .. 
tugalie, Marie relicte infantis Ferdinandi, quondam fratris nostri, villam nostram Tama­
riti de Litada et locum de Sancto Stephano de Litada, inter Regnum Aragonum consti­
tutos, et ipsorum locorum aldeas cum fortaliciis, in ipsis villa et loco et aldeis et eorum 
terminis constitutis, et cum terminis appendieiis ipsorum ville, et loei et aldearum, et 
etcetera, cum hominibus et feminis, xristianis, judei et sarracenis, in eisdem villa et loco, 
aldeis, et eorum terminis habitantibus, et habitantis, et cum castlanis et feudariis ipsius 
ville. et loei et aldearum predictarum cum mero et mixto imperio, et alía jurisdictione 
civili et criminalí alta et baxa et cum piscaeionibus, venaeionibus, redditibus, exitibus 
et proventibus, morabatino, peytis, questiis, et cum omnibus etiam juribus nobis in 
dictis villas, loco et aldeis et eorum terminis, pertinentibus et pertinere debentibus 
quoquomodo. Quandoquidem permutationem de predictis omnibus eidem Infantisse 
feeimus in recompensationem civitatis et castri d 'Albarrazino et eius aldearum, pro'ut 
in capitulis et carta in de factis de cambio seu permutaeione confecto hec, et plura alía 
liquide ellprimuntur, 
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Ideo, vol entes sint inter nos et dictam Infantissam conventum fuit ut permutatio, 
huiusmodi per rei tradictionem, efectum debitum, sortiatur testimonio huius publici 
instrumenti, ex certa scientia, constituimus, facimus et ordinamus, procuratores nostros, 
certos et speciales, vos fldelis scriptorem nostrum, et incliti Infantis Johanis, primoge­
niti nostri carissimi, Brunum d 'Escahues et Raymundum de Carcasona, baiulum nostrum 
civitatis I1erde, lir'!t absentes tanqu3m presentes, et utrumque vestrum insolidum. Ita 
que, non sit potior, conditio, negotium, permitimus occupantis, sed quod per .alterum 
vestrum inceptum fuerit per aliud terciari, mediari, flniri valeat, et deduci totaliter ad 
efectum admittendum, ponendum et inducendum nomine nostro, realiter et de facto 
incorporalem possesionem. Et qia predicttam Infantissam, vel eius procuratorem nomine 
ipsius, de dictis villa de Tamarito et loco de Sancto Stephano, terminis et de Universis 
fortaliciis, et castris, in dictis villa et loco, alJeis et eoru'n terminis constitutis, necnon 
de mero et mixto imperio, et alia jurisdictione civili et criminali, et de omnibus etiam 
superius, et in dicto permut~tionis instrumento concertis et expressatis, et ad solvendum 
et diflniendum universitates dictorum ville et loci, et eorum singulares castlanos, feuda­
tarios ipsorum locorum, et offlciales nostros cuiuscumque status, condicionis et legis 
existant, tan mares quam feminas, in predictis villa et loco, et eorum terminis popula­
tos, ab omnibus flde, homagio, servitute et natural ita te, et ah omnibus aliis singulis, in 
et de quibus nobis quomodolibet, teneatur, et ad dicendum, et mandandum eis, et 
eorum cuilibet ad hec ipsos, si opus fuerit compeliendo, et penis debitis coherescendo, 
quodamodo dictam Infantissam et suos teneant pro eorum dominis vicinis et natura­
Iibus, et ad ipsam et suos a modo attendant. Eique et suis pareant, obediant, respon­
deant et satisfaciant de omnibus hiis et singulis de quibus nobis et nostris pare re, 
obedire, respondere et satisfacere tenebatur. Et consueverant ac debebant ipsi Infan­
tisse, vel cui voluerit eius loco, homagium et fldelitatem faciant, atque prestet. Et ad 
mandandum et Reri faciendum dicte Infantisse, vel cui voluerit de predictis et quolibet 
eorumdem publicum et publica instrumenta, et demum omnia alia et singula faciendum, 
et libere peragendum in promissis, et circa promissa, et quolibet eorumdem quecumque, 
post facere quilibet procurator, ad similia legittime constitus, et que nos facere possemus, 
si personaliter adessemus etiam si essent talia que mandatum exigerent, speci;:!le nos 
enim de Rde industria et legali~ate vestri dictorum procuratorum no~trorum et utrumque 
vestrum conflsi. Vobis et utrique vestrum, cum presenti super predictis omni\:lUs et 
singulis et dependentibus, seu emergentibus ex eisdem ve! ipsorum expeditione utilius, 
sive necessariis, comittimus plenarie vices nostras, dantes ac concedentes vobis et 
vestrum, utrique super eisdem omnibus em~rgentibus, at dependentibus ex eisdem 
quoquomodo plena liberam, et generalem administrationE'm, cum plenissillla facultate 
promittentes subscripto lIotario tanquam publice persone hec a nobis legittime stipu­
lati paciscenti et recipienti nomine vestri dictorum procuratorum, et dictarum universi­
tatum ac hominum habitantium in ipsis vila, et loco et eorum terlllinis, et omnium et 
aliorum, quorum interest, vel potuerit interesse, nos habere perpetuo ratum, gratulll et 
Rrmum, quicquid per vos dictos procuratores nostros, et utrumque vestrum, sint pre­
dictis actum, gestum, mandatulll, seu quomodolibet procuratulll fuerit. Ac si a nobis 
personaliter esset actum et nullo tempore revocare sub bonorulll nostrorum omnium 
ypotecha. Quod est actum et datum Cesarauguste, quarta die augusti, anno a Nativi­
tate domini MOCCcoLXo septimo, Nostrique Regni XXX secundo. Episcopus Oscensis. 
Signum Petri gratia Regis Aragonum etc. Qui hec laudamus, concedimus et flrmamus, 
huicque instrumento sigil.um nostrum apponi, iussimus impelldellti. Testes huíus rei 
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sunt Egregius vir Joh~nes, Comes Impuriarum et Franciscus Sancto Clemente dicti 
do mini Regis Consiliarii milites. Signum mei Mi<:haelis de Bordello dicti domini Regis 
scriptoris et eius auctoritate notarius publici per totam terram et dominatoniem suam, 
qui de ipsius mandato predictis interfui eaque feci, et c1ausi cum raso et emendato in 
linea testum ubi dicitur Egregius vir Johannes. Dominus rex mandavit mihi, Michaeli 
de Bordello.